

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB
UNIT ORG
UNIT KERJA
ALOKASI

(025)
(04)
(417611)
Rp. 742,536,000

KEMENTERIAN AGAMA
Ditjen Pendidikan Islam
KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA YOGYAKARTA

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
025.04.DF	Program Wajib Belajar 13 Tahun			473,536,000	
2129	Pengelolaan dan Pembinaan Pendidikan Madrasah			473,536,000	
2129.QEN	Bantuan Peserta Didik[Base Line]	531.0 Orang		473,536,000	

	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA				
2129.QEN.005	Siswa MI Penerima BOS	531.0 Orang		473,536,000	
004	Dukungan Operasional Penyelenggaraan Pendidikan			473,536,000	U
A	PENCAPAIAN STANDAR ISI			3,600,000	
521211	Belanja Bahan			3,600,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	>> AA. REVIEW DAN FINALISASI KURIKULUM		0	2,160,000	
	- Konsumsi	60.0 OK	36,000	2,160,000	
	>> AB. PENENTUAN KALENDER AKADEMIK		0	1,440,000	
	- Konsumsi	40.0 OK	36,000	1,440,000	
B	PENCAPAIAN STANDAR PROSES			48,710,000	
521211	Belanja Bahan			48,710,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	> PENYELENGGARAAN KEGIATAN PEMBINAAN KESISWAAN			48,710,000	
	- Pendaftaran Lomba	1.0 THN	4,500,000	4,500,000	
	- Konsumsi Lomba	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Cetak Buku Pantau Ibadah Siswa	1.0 THN	8,000,000	8,000,000	
	- Isi Ulang Cartrige/Toner [0 0]	1.0 THN	5,000,000	5,000,000	
	- Air Minum Refil	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	- Cetak dan Penggandaan	1.0 THN	9,260,000	9,260,000	
	- Perlengkapan/Bahan Lomba	1.0 THN	3,000,000	3,000,000	
	>> PENYELENGGARAAN PPDB TP 2023-2024		0	10,950,000	
	- Penggandaan Instrumen Penjaringan Minat dan Belajar Calon siswa	200.0 OK	15,000	3,000,000	
	- Konsumsi Penjaringan Minat dan Belajar Calon Siswa Kelas 1 TP 2025/2026 [75 Org x 1 Keg]	75.0 OK	40,000	3,000,000	
	- Rapat Koordinasi Persiapan [60 Org x 2 Keg]	120.0 OK	27,500	3,300,000	
	- Rakor Penentuan	60.0 OK	27,500	1,650,000	
C	PENCAPAIAN STANDAR SARANA DAN PRASARANA			323,000,000	
521111	Belanja Keperluan Perkantoran			12,000,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Pembelian Kipas Angin Dinding	20.0 Unit	600,000	12,000,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya			125,000,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Pembelian Buku Ajar Kurikulum Merdeka	1.0 Thn	125,000,000	125,000,000	
522141	Belanja Sewa			60,000,000	RM
	(KPPN.030-Yogyakarta)				
	- Sewa Alat Pengolah Data	1.0 Thn	60,000,000	60,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (417611) KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA YOGYAKARTA
ALOKASI Rp. 742,536,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			90,000,000	RM
	- Pemeliharaan Gedung dan Bangunan	1.0 THN	90,000,000	90,000,000	
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			36,000,000	RM
	- AC	4.0 Unit	9,000,000	36,000,000	
D	PENCAPAIAN STANDAR KOMPETENSI KELULUSAN			16,656,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			16,656,000	RM
	- Bahan Pendalaman Materi dan Try Out	1.0 THN	5,700,000	5,700,000	
	- Konsumsi Bedah Kisi-Kisi ASPD [100 Org x 1 Keg]	100.0 OK	44,000	4,400,000	
	- Konsumsi Panitia ASPD	1.0 THN	1,980,000	1,980,000	
	- Konsumsi Panitia ANBK	32.0 OK	44,000	1,408,000	
	- Konsumsi Panitia UM	72.0 OK	44,000	3,168,000	
E	PENCAPAIAN STANDAR PENDIDIK DAN TENAGA KEPENDIDIKAN			16,400,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			14,400,000	RM
	> Peningkatan Mutu Pendidik dan Tenaga Kependidikan			14,400,000	
	- Konsumsi [50 Org x 2 Keg]	100.0 OK	44,000	4,400,000	
	- Perlengkapan [50 Org x 2 Keg]	100.0 OK	100,000	10,000,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,000,000	RM
	- Honor Narasumber [2 Org x 2 JPL]	4.0 OJ	500,000	2,000,000	
F	PENCAPAIAN STANDAR PEMBIAYAAN			47,570,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			25,070,000	RM
	- Jasa Cleaning Servise [2 Bln]	2.0 OB	10,335,000	20,670,000	
	- Jasa Petugas Keamanan [2 Bln x 0 0]	2.0 OB	2,200,000	4,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			22,500,000	RM
	- Honor Pembina Ekstrakurikuler Pramuka [6 Org x 5 Keg x 10 Bln]	300.0 OK	75,000	22,500,000	
G	PENCAPAIAN STANDAR PENILAIAN PENDIDIKAN			17,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			17,600,000	RM
	- Penilaian Akhir Tahun (PAT) TP 2025/2026	1.0 Keg	8,800,000	8,800,000	
	- Penilaian Akhir Semester (PAS) TP 2026/2027	1.0 Keg	8,800,000	8,800,000	
025.04.WA	Program Dukungan Manajemen			269,000,000	
2135	Dukungan Manajemen Pendidikan dan Pelayanan Tugas Teknis Lainnya Pendidikan Islam			269,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (417611) KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA YOGYAKARTA
ALOKASI Rp. 742,536,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026				SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA		
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)		(6)
2135.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan, Laporan, Dokumen, Rekomendasi, Unit		269,000,000		
2135.EBA.994	Lokasi : KOTA YOGYAKARTA					
002	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		269,000,000	U	
	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			269,000,000		
	Pengelolaan Pertanggungjawaban Keuangan			37,200,000		
A	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			37,200,000		
521115	(KPPN.030-Yogyakarta)					RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran [1 org x 12 bln]	12.0 OB	650,000	7,800,000		
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan SPM [1 org x 12 bln]	12.0 OB	250,000	3,000,000		
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen [2 org x 12 bln]	24.0 OB	500,000	12,000,000		
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran [1 org x 12 bln]	12.0 OB	200,000	2,400,000		
	- Honorarium Staf Pengelola Keuangan [4 org x 12 bln]	48.0 OB	250,000	12,000,000		
	Pengelolaan Sistem Akuntansi Instansi					
B	Belanja Honor Operasional Satuan Kerja			5,040,000		
521115	(KPPN.030-Yogyakarta)			5,040,000		RM
	- Honorarium Penanggungjawab (UAKPA BARANG) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	120,000	1,440,000		
	- Honorarium Koordinator (UAKPA Barang) [1 org x 12 bln]	12.0 OB	100,000	1,200,000		
	- Honorarium Ketua [1 Org x 12 Bln]	12.0 OB	80,000	960,000		
	- Honorarium Petugas (UAKPA Barang) [2 Org x 12 Bln]	24.0 OB	60,000	1,440,000		
	Kebutuhan Sehari-hari SEKSI PAIS					
C	Belanja Keperluan Perkantoran			36,580,000		
521111	(KPPN.030-Yogyakarta)			34,980,000		RM
	- Belanja keperluan perkantoran sehari-hari seksi PAIS					
	Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi					
521811	(KPPN.030-Yogyakarta)	1.0 thn	34,980,000	34,980,000		RM
	- Belanja ATK			1,600,000		
	Pemeliharaan Seksi PAIS					
D	Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin	1.0 thn	1,600,000	1,600,000		
523121	(KPPN.030-Yogyakarta)			3,700,000		RM
	- Pemeliharaan Peralatan dan Mesin			3,700,000		
	Koordinasi dan Konsultasi Seksi PAIS					
E	Belanja Perjalanan Dinas Biasa	1.0 thn	3,700,000	3,700,000		
524111	(KPPN.030-Yogyakarta)			10,500,000		RM
	- Perjalanan Dinas seksi PAIS			10,500,000		
	Kebutuhan Sehari-hari Seksi PONTREN					
F		1.0 thn	10,500,000	10,500,000		
				36,280,000		

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (417611) KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA YOGYAKARTA
ALOKASI Rp. 742,536,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			31,780,000	RM
	- Pengisian Toner Printer	1.0 thn	500,000	500,000	
	- Belanja keperluan perkantoran sehari-hari Seksi PD Pontren	1.0 thn	31,280,000	31,280,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			4,500,000	RM
	- Belanja ATK	1.0 thn	4,500,000	4,500,000	
G	<i>Pemeliharaan Seksi Pontren</i>			2,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,000,000	RM
	- Pemeliharaan peralatan mesin	1.0 thn	2,000,000	2,000,000	
H	<i>Koordinasi dan Konsultasi seksi PONTREN</i>			11,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			11,500,000	RM
	- Perjalanan Dinas seksi PONTREN	1.0 thn	11,500,000	11,500,000	
I	<i>Kebutuhan sehari-hari seksi DIKMAD</i>			33,280,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			31,280,000	RM
	- Belanja keperluan perkantoran sehari-hari seksi DIKMAD	1.0 thn	31,280,000	31,280,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			2,000,000	RM
	- Belanja ATK	1.0 Thn	2,000,000	2,000,000	
J	<i>Pemeliharaan Seksi DIKMAD</i>			3,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			3,000,000	RM
	- Pemeliharaan peralatan dan mesin	1.0 thn	3,000,000	3,000,000	
K	<i>Koordinasi Konsultasi Seksi DIKMAD</i>			13,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			13,000,000	RM
	- Perjalanan Dinas Seksi DIKMAD	1.0 thn	13,000,000	13,000,000	
L	<i>Kebutuhan sehari-hari Perkantoran MIN 1 Yogyakarta</i>			16,520,000	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			6,020,000	RM
	- Kebutuhan sehari-hari MIN 1 yogyakarta	1.0 thn	6,020,000	6,020,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.030-Yogyakarta)			10,500,000	RM
	- ATK SAP (UAKPA)	1.0 thn	10,500,000	10,500,000	
M	<i>Langganan Daya Jasa (MIN 1 Yogyakarta)</i>			36,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2026 (AWAL)

KEMEN/LEMB (025) KEMENTERIAN AGAMA
UNIT ORG (04) Ditjen Pendidikan Islam
UNIT KERJA (417611) KANTOR KEMENTERIAN AGAMA KOTA YOGYAKARTA
ALOKASI Rp. 742,536,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2026			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Bayar Listrik	12.0 Bln	2,000,000	24,000,000	RM
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Bayar telepon dan internet	12.0 Bln	1,000,000	12,000,000	RM
N	<i>Pemeliharaan Peralatan Kantor (MIN 1 Yogyakarta)</i>			14,400,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pemeliharaan peralatan komputer/inventaris kantor	36.0 unit	400,000	14,400,000	RM
O	<i>Koordinasi dan konsultasi (MIN1 Yogyakarta)</i>			4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan Dinas Koordinasi Konsultasi	1.0 thn	3,500,000	3,500,000	RM
524113	<u>Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kota</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Perjalanan Dinas Koordinasi Konsultasi	1.0 thn	500,000	500,000	RM
P	<i>Pengadaan BBM</i>			6,000,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.030-Yogyakarta) - Pengadaan BBM Seksi PAIS, DIKMAD dan PONTREN	1.0 thn	6,000,000	6,000,000	RM

Catatan : 1. U = Komponen Utama
2. P = Komponen Penunjang
3. * = Blokir

Yogyakarta, 5 Januari 2026



AHMAD SHIDQI, S.Psi, M.Eng
NIP 197911302009011008